
Název školy: Základní škola Hlubočky – Mariánské Údolí, okres  Olomouc, 

příspěvková organizace 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0739 

Označení materiálu:  

EU OPVK 3_2 VL 5/24 

Vypracoval(a): Mgr. Martina Kopečná 

Název materiálu:  Bingo- historická část 

Předmět: Vlastivěda 

Třída: V. 

Druh materiálu: Pracovní list k procvičení 

Anotace: 

 

 

 

 

 

 Žáci procvičují netradičním způsobem získané znalosti z oblasti 

historie naší vlasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Václav II. 

 

Metoděj 

 

 

Čech 

 

Libuše 

 

Bořivoj 

 

Konstantin 

 

 

Ludmila 

Pravěký 

člověk 

 

Oldřich 

 

Božena 

 

 

Břetislav 

 

Kosmas 

Přemysl 

Otakar II. 

 

Vojtěch 

 

Kazi 

 

Karel IV. 

 

 

Jitka 

 

Drahomíra 

 

Anežka 

 

Eliška 

 



 

Pravidla hry: 

 

 
Každý žák má vlastní hrací kartu, na ni si barevně vyznačí 5 polí. 

 Jakmile padne jeho pole, vyškrtne jej. 

Vyhrává ten, který má vyškrtnutých všech 5 polí jako první.  

Učitel však nečte jména v hracích polích, dává pouze nápovědu,  

která určuje, o jakou historickou osobu se jedná.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BINGO: 

 
Pravěký člověk – bydlel v chatrči 

Konstantin – přejmenoval se na Cyrila 

Metoděj – bratr Cyrila 

Čech – Lechův bratr 

Libuše – manželka Přemysla Oráče 

Bořivoj – manžel Ludmily 

Drahomíra – matka Boleslava 

Ludmila – babička sv. Václava 

Vojtěch – pocházel z rodu Slavníkovců 

Oldřich – syn Boleslava II. 

Božena – manželka Oldřicha 

Jitka – manželka Břetislava 

Břetislav – snažil se zavést pevný křesťanský řád, byl smělý a úspěšný 

Kosmas – psal latinsky (kroniku) 

Anežka – založila špitál, klášter, pomáhala bezmocným 

Přemysl Otakar II. – král železný a zlatý 

Václav II. – syn Přemysla Otakara II. 

Karel IV. – otec vlasti 

Eliška – manželka Jana Lucemburského, Přemyslovna 

Kazi – znala byliny a koření 


